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OBEC   BREZANY 
              

 

ZÁPISNICA č. 1/2023 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce BREZANY, 

konaného dňa 23.02.2023 

 

Prítomní:  

 

Starosta obce:  Pavol Ozimy 

Poslanci OZ:  Ing. Roman Šoška, Ing. Marcel Hrobárik,  

  Bc. Ľubomír Chodelka, , Patrik Závodský   

Neprítomní – ospravedlnení Juraj Kadík 

poslanci OZ:     

Hlavný kontrolór obce:  Adriana Masná 

Ostatní prítomní:   Drahomíra Štaffenová 

 

K bodu 1. Otvorenie 

 
Starosta obce p. Pavol Ozimy v  úvode privítal prítomných a oboznámil ich s programom 

riadneho zasadnutia OZ  dňa 23.02.2023. Konštatoval, že z celkového počtu päť poslancov OZ 

sú prítomní štyria poslanci, teda zasadnutie OZ je v zmysle § 12 odst. 7 zákona SNR č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznášaniaschopné, navrhol pôvodný 

program, ktorí poslanci OZ obdržali v písomnej forme, doplniť  o body 16. a 17. a  takto 

doplnený program o body 16. a 17. predložil na schválenie. Poslanci OZ program schválili 

jednohlasne. 

 

Program zasadnutia 

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov a organizácií 

5. Informácia o zriadení vecného bremena na parc.č. CKN 211/27 

6. Schválenie zámeru vypracovania projektovej dokumentácie  verejným obstarávaním 

na výstavbu novej MŠ a rekonštrukcia požiarnej zbrojnice 

7. Schválenie cenových ponúk na dokončenie oplotenia pozemku pri OcÚ 

8. Poverenie osoby na jednanie pri vysporiadaní pozemkov so spoločnosťou SVP – 

Povodie Váhu 

9. Informácia o zámere odkúpenia pozemkov pod miestnou komunikáciou lokalita 

RADOŠ  

10. Navýšenie limitu finančných prostriedkov starostu obce 
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11. Schválenie Kúpnej zmluvy na odkúpenie kontajnera na textil a Zmluvy o vývoze 

textilného  odpadu 

12. Plán konania kultúrnych akcií v roku 2023 

13. Konanie hodových slávností v obci 27.5.2023 

14. Schválenie plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Brezany 

15. Informácia o zámere zriadiť meraciu technológiu pre odber tepla v prevádzke potravín 

KORUNA s.r.o. 

16. Zrušenie Uznesenia č. 50/2022 zo dňa 13.12.2022 

17. Informácia o výzve z Environfondu na techniku a infraštruktúru v rámci odpadového 

hospodárstva 

18. Rôzne 

19. Návrh uznesení 

20. Záver    

  UZNESENIE č. 1/2023 

            Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  doplnený program zasadnutia OZ dňa 23.02.2023 

 

1. 1.Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, zapisovateľa 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Žiadosti, sťažnosti občanov a organizácií 

5. Informácia o zriadení vecného bremena na parc.č. CKN 211/27 

6. Schválenie zámeru vypracovania projektovej dokumentácie  verejným obstarávaním 

na výstavbu novej MŠ a rekonštrukcia požiarnej zbrojnice 

7. Schválenie cenových ponúk na dokončenie oplotenia pozemku pri OcÚ 

8. Poverenie osoby na jednanie pri vysporiadaní pozemkov so spoločnosťou SVP – 

Povodie Váhu 

9. Informácia o zámere odkúpenia pozemkov pod miestnou komunikáciou lokalita 

RADOŠ  

10. Navýšenie limitu finančných prostriedkov starostu obce 

11. Schválenie Kúpnej zmluvy na odkúpenie kontajnera na textil a Zmluvy o vývoze 

textilného  odpadu 

12. Plán konania kultúrnych akcií v roku 2023 

13. Konanie hodových slávností v obci 27.5.2023 

14. Schválenie plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Brezany 

15. Informácia o zámere zriadiť meraciu technológiu pre odber tepla v prevádzke potravín 

KORUNA s.r.o. 

16. Zrušenie Uznesenia č. 50/2022 zo dňa 13.12.2022 

17. Informácia o výzve z Environfondu na techniku a infraštruktúru v rámci odpadového 

hospodárstva 

18. Rôzne 

19. Návrh uznesení 

20. Záver    

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka,  Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka, Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 
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K bodu 2.  Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie     

                       zapisovateľa 
 

Starosta obce navrhol do návrhovej komisie:  Patrika Závodského ,Ing. 

Romana Šošku 

Za overovateľov zápisnice:  Bc. Ľubomíra Chodelku,  

  Ing. Marcela Hrobárika 

Za zapisovateľa         Drahomíru Štaffenovú 

 

UZNESENIE č. 2/2023 

a) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu: Patrik Závodský, Ing. Roman 

Šoška 

b) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje za overovateľov zápisnice: Bc. Ľubomíra Chodelku, 

Ing. Marcela Hrobárika  

c) Obecné zastupiteľstvo určuje za zapisovateľa: Drahomíru Štaffenovú 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka,  Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka,  Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 
 

K bodu 3   Kontrola plnenia uznesení 

 Starosta obce informoval: 

• Vysporiadanie pozemku pri zastávke SAD v strede obce, kde bude vypracovaný nový 

GP a pozemky sa vysporiadajú zámennou zmluvou s p. Bohyníkom Jakubom s manž. a 

Obcou Brezany,  uznesenie zostáva k plneniu.  

• vysporiadanie pozemkov pod budovou športového areálu – kúpna zmluva podpísaná 

všetkými vlastníkmi, okrem jedného spoluvlastníka, ktorý doposiaľ zmluvu nepodpísal 

optická sieť v obci, súhlas pre fy KINET, KOREX . Poslanci sa vyjadrili v tom zmysle, 

že by bolo ideálne dať súhlas obidvom firmám, aby bola zabezpečená optická sieť v 

celej obci, nakoľko KINET by zabezpečil optickou sieťou len jadro obce, bez 

bočných miestnych  komunikácii. Poslanci vyslovili súhlas s týmto návrhom, 

zabezpečenie obce optickou sieťou prostredníctvom obidvoch uvedených firiem.  

 

UZNESENIE č. 3/2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany berie na vedomie informáciu starostu obce o plnení 

uznesení. 
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Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka,  Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír 

Chodelka,  Patrik Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

 

K bodu 4 Žiadosti, sťažnosti občanov a organizácií 

Starosta obce informoval poslancov o žiadostiach: 

• žiadosť Ing. Dušana Petríka, bytom Žilina o možnosť  predplatenia hrobového 

miesta na miestnom cintoríne.  

 

K predmetnej žiadosti sa vyjadril starosta obce, v tom v zmysle že cintorínsky poriadok, ktorý 

bol spracovávaný ešte bývalou starostkou a firmou LAUK s.r.o. a doposiaľ nie je podpísaný. 

Poslanci sa zjednotili v názore, že je potrebné písomne osloviť konateľa fy LAUK s.r.o. p. Petra 

Kicoša o možnej spolupráci pri spracovaní  cintorínskeho poriadku na prevádzku cintorína , ak 

zo strany konateľa fy LAUK s.r.o. nebude záujem na spolupráci, tak je potrebné osloviť inú 

právnickú osobu, ktorá má kompetenciu a odbornú spôsobilosť  na tento účel. 

 

Poslanci OZ schválili žiadosť Ing. Dušana Petríka o nájme hrobového miesta – dvojhrobu na 

miestnom cintoríne Brezany, poplatok v zmysle  schváleného poplatku VZN č. 22022, t.j. 70,00 

€/10 rokov.  

Starosta o predmetnej žiadosti nechal hlasovať. Poslanci OZ jeho návrh jednohlasne schválili. 

 

UZNESENIE č. 4 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) berie na vedomie žiadosť Ing. Dušana Petríka, bytom Žilina, Nám gen.M.R.Štefánika 

898/3, na  nájom nového hrobového miesta-dvojhrobu na miestnom cintoríne Brezany 

b) schvaľuje uzatvorenie dohody o nájme hrobového miesta – dvojhrobu na miestnom 

cintoríne Brezany , 

c) poveruje starostu obce písomne osloviť konateľa fy LAUK s.r.o. o spoluprácu pri 

spracovaní cintorínskeho poriadku ako s prevádzkovateľom cintorína. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 5  Informácia o zriadení vecného bremena na parc.č. CKN 211/27 

 

Starosta obce informoval prítomných, o zriadení vecného bremena na parc.č. CKN 211/27, k.ú. 

Brezany, k predmetnému zriadeniu vecného bremena bol uzatvorená zmluva s Monikou 
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a Milošom Gašpierikom , bytom Žilina a Obcou Brezany. Predmetná zmluva nebola 

zavkladovaná katastrálnym úradom, bolo prerušené konanie, nakoľko zmluvu je potrebné 

doplniť o uznesenie OZ, kolaudačné rozhodnutie, resp. rozhodnutie o užívaní a zmeniť textovú 

časť zmluvy. 

Zriadenie vecného bremena na predmetný pozemok je nutné v súvislosti s prechodom 

vodovodného potrubia do vodojemu Banát za účelom možných opráv, rekonštrukcie a pod.   

Starosta o zriadení vecného bremena  nechal hlasovať. Poslanci OZ jeho návrh jednohlasne 

schválili. 

 

UZNESENIE č. 5/2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany schvaľuje zriadenie  vecného bremena na parc.č. CKN 

211/27 trvalý trávny porast o výmere 671 m2 v k.ú. Brezany vedenom na LV č. 964 

Katastrálnym odborom Okresného úradu Žilina, za účelom trasy jestvujúceho nízkotlakového  

liatinového vodovodného potrubia DN 100. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 6 Schválenie zámeru vypracovania projektovej dokumentácie  verejným    

                        obstarávaním na výstavbu novej MŠ a rekonštrukcia požiarnej zbrojnice 

 

Starosta obce informoval prítomných o zámere vypracovania projektovej dokumentácie 

k výstavbe novej materskej škôlky pre kapacitu 24 detí. Projekt je riešený tak, že v budúcnosti 

je možnosť  nadstavby. Celková cena projektu predstavuje 14000 €. Na realizáciu výstavby MŠ 

bude zaslaná žiadosť o dotáciu, ktorá by mala pokryť náklady na výstavbu MŠ cca 420 tis. €, 

kapacita MŠ musí byť naplnená.  Prítomným predložil vizualizáciu novej MŠ. 

Starosta o predmetnom zámere vypracovania PD k výstavbe MŠ  nechal hlasovať. Poslanci 

OZ jeho návrh jednohlasne schválili. 

Ďalej starosta obce informoval o zámere vypracovania projektovej dokumentácie VO na 

rekonštrukciu požiarnej zbrojnice. Poslanec OZ p. Bc. Ľubomír Chodelka sa zmienil o tom, že 

predbežná projektová dokumentácia už bola vypracovaná, keď sa uvažovalo o rekonštrukcii 

budovy na predajňu potravín ešte keď bola starostkou Bc. Iveta Brezianská. Poslanci OZ sa 

dohodli, že predmetnú PD preveria a potom sa budú zaoberať zámerom rekonštrukcie uvedenej 

budovy.    

      

UZNESENIE č. 6/2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) schvaľuje  zámer vypracovania projektovej dokumentácie verejným obstarávaním na 

výstavbu novej MŠ, 

b) schvaľuje  vypracovanie žiadosti fy PROLMP s.r.o. Bytča na poskytnutie dotácie pre 

výstavbu MŠ v celkovej sume za vypracovanie žiadosti 1000 €;   
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c) schvaľuje čerpanie prostriedkov z bežného rozpočtu obce FK 09.1.1.1 EK 637011 vo 

výške 1000 €; 

d) berie na vedomie  zámer vypracovania projektovej dokumentácie verejným 

obstarávaním na rekonštrukciu požiarnej zbrojnice. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 7 Schválenie cenových ponúk na dokončenie oplotenia pozemku pri OcÚ 

 

Starosta obce informoval prítomných o potrebe dokončenia oplotenia pozemku pri obecnom 

úrade. Realizácia prác na dokončení oplotenia sa bude realizovať až po hodových slávnostiach 

obce, t.j. po 27.05.2023.  Najvýhodnejšia cenová ponuka je vo výške 3378,00 firmy MELO-SK 

s.r.o., Brezany 157. Starosta o predmetnej ponuke nechal hlasovať. Poslanci OZ jeho návrh 

jednohlasne schválili. 

 

UZNESENIE č. 7 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) berie na vedomie predložené cenové ponuky  na dokončenie oplotenia pozemku pri 

OcÚ 

b) schvaľuje cenovú ponuky firmy MELO - SK s.r.o. Brezany 157 na oplotenie 

pozemku pri OcÚ v sume 3378,00 € 

c) schvaľuje čerpanie finančných prostriedkov z rozpočtu obce z rezervného fondu obce  

FK 01.1.1 EK 717001 KZ 46 vo výške 3378,00 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 8 Poverenie osoby na jednanie pri vysporiadaní pozemkov so spoločnosťou    

                       SVP – Povodie Váhu 

Starosta obce informoval prítomných, o potrebe vysporiadať pozemky v správe SVP- Povodie 

Váhu, obecným zastupiteľstvom musí byť poverená osoba, ktorá bude zastupovať Obec 

Brezany pri jednaní so SVP – Povodie Váhu. Vysporiadanie pozemkov je nutné z dôvodu 

legalizácie miestnej komunikácie  v lokalite Radoš a jej následnej rekonštrukcie. 
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Poslanci OZ navrhli na zastupovanie Obce Brezany v jednaní s SVP starostu obce  Pavla 

Ozimyho a toto poverenie aj jednohlasne schválili.  

 

UZNESENIE č. 8 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany poveruje Pavla Ozimyho, starostu obce  na jednanie pri 

vysporiadaní pozemkov so spoločnosťou SVP – Povodie Váhu. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

 

K bodu 9  Informácia o zámere odkúpenia pozemkov pod miestnou komunikáciou 

                  lokalita RADOŠ      

Starosta obce poslancov OZ informoval o potrebe vysporiadania nevysporiadaných pozemkov 

od fyzických osôb pri miestnej komunikácii v lokalite Radoš, tak, aby obec bola vlastníkom 

uvedenej MK v celosti ktoré je nutné z dôvodu  rekonštrukcie miestnej komunikácie. 

V minulosti už bola väčšia časť pozemkov vysporiadaná darovaním od fyzických osôb.  

Apeloval aj na poslancov OZ, aby vlastníkom pozemkov informovali o možnosti darovania, 

resp. odkúpenia pozemkov pod MK. Starosta o predmetnom zámere nechal hlasovať. Poslanci 

OZ jeho návrh jednohlasne schválili. 

 

UZNESENIE č. 9 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) berie na vedomie informáciu starostu obce o zámere odkúpenia resp. darovania  

pozemkov pod miestnou komunikáciou v lokalite RADOŠ, 

b) poveruje starostu obce prerokovať s vlastníkmi pozemkov možné odkúpenie resp. 

darovanie pozemkov pod miestnou komunikáciou v lokalite RADOŠ. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 
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K bodu 10  Navýšenie limitu finančných prostriedkov starostu obce 

Starosta obce informoval poslancov OZ o zmene Zásad rozpočtového hospodárenia v článku 

10 – oprávnenosť schvaľovať zmenu rozpočtu obce, kde v schválených zásadách je max. 

čiastka 1000 €, žiadal o úpravu tejto čiastky Dodatkom č. 1 Zásad... na sumu 2000 €.  

Schvaľovanie zmien do výšky 2000 € je možné len v rámci schváleného rozpočtu, nie je možné  

rozpočet obce navyšovať ani v príjmovej ani výdajovej časti rozpočtu. 

Starosta o predmetnom Dodatku č. 1 Zásad ...  nechal hlasovať. Poslanci OZ Dodatok č. 1  

jednohlasne schválili. 
 

UZNESENIE č. 10 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany  

a) schvaľuje Dodatok č. 1 Zásad rozpočtového hospodárenia článok 10 – Oprávnenosť 

schvaľovať zmeny rozpočtu obce starostom obce   presunom medzi jednotlivými 

zložkami rozpočtu.  

b) schvaľuje limit  vo výške  2.000 €. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

 

K bodu 11 Schválenie Kúpnej zmluvy na odkúpenie kontajnera na textil a Zmluvy o                  

                       vývoze textilného  odpadu 

 

Starosta obce predložil poslancom OZ zmluvu na odkúpenie kontajnera na textil pre potrebu 

obce a Zmluvu o bezodplatnom vývoze textilného odpadu na obdobie 5 rokov fy Zdeno 

Mišutka, Hvozdnica 405.  Poslanci OZ nemali k predloženým zmluvám žiadne námietky. 

Starosta o zmluvách   nechal hlasovať. Poslanci OZ zmluvu na odkúpenie kontajnera na textil 

ako aj zmluvu na vývoz textilu   jednohlasne schválili. 

 

UZNESENIE č. 11 /2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) schvaľuje Kúpnu zmluvu na odkúpenie kontajnera na textil v sume 480 €, vrátane 

DPH od firmy Zdeno Mišutka, Hvozdnica 405. 

b) schvaľuje Zmluvu o vývoze textilného odpadu bezodplatne na dobu 5 rokov firmou 

Zdeno Mišutka, Hvozdnica 405 . 
 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 
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Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 12     Plán konania kultúrnych akcií v roku 2023 

 

Starosta obce požiadal poslanca OZ Ing. Romana Šošku, aby prítomných informoval 

o plánovaných kultúrnych a športových akciách v roku 2023.  Ing. Roman Šoška, predseda 

komisie pre kultúru a šport, poslancov informoval o zasadnutí komisie, na ktorej 

s členmi  komisie prejednali plán kultúrnych a športových podujatí obce v roku 2023. Poslanci 

OZ k návrhu podujatí nemali žiadne námietky. Ing. Roman Šoška navrhol, aby sa športový deň  

naplánovaný na 1.7. konal bez spolupráce športovcov. Ostatní prítomní s jeho návrhom 

súhlasili.  

Starosta obce predložil návrh podujatí na rok 2023 na schválenie. Poslanci OZ jeho návrh 

jednohlasne schválili. 

 

UZNESENIE č. 12 /2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany schvaľuje konanie kultúrnych akcií v roku 2023: 

• Deň matiek                                                       14.5.2023 

• Hodové slávnosti         27.5.2023 

• Športový deň                                                        1.7.2023 

• Výročie založenia obce -  630 rokov               august  2023 

• Úcta starším                                                      október 2023 

• Mikuláš , punč , kapustnica                                9.12.2023 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 13 Konanie hodových slávností v obci 27.5.2023 

Starosta obce informoval poslancov OZ o termíne konania hodových slávností /HS/ obce na 

deň 27.05. 2023. Už v tomto období spoločne s členmi komisie bolo prejednávané 

zabezpečenie HS – uzatvorenie nájomnej zmluvy s fy TRIFLE s.r.o. na predajný stánok, 

zabezpečenie pódia, kultúrneho vystúpenia, zábavných atrakcií, ozvučenia a produkcie hudby 

počas HS. Ostatné materiálne zabezpečene hodových slávností sa bude riešiť priebežne.  

Starosta o dni konania  a zabezpečení HS nechal hlasovať. Poslanci OZ  jednohlasne schválili 

deň konania HS ako aj ch zabezpečenie. 
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UZNESENIE č. 13 /2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany schvaľuje: 

a) konanie kultúrnej akcie „Hodové slávností obce“ na deň 27.5.2023, 

b) prenájom verejného priestranstva pre spoločnosť TRIFFLE s.r.o., A. Bernoláka 3268,      

      Žilina, konateľ Ing. Ján Kadík na CKN parc.č. 357/2 na predajný stánok počas  

      hodových slávností v sume 1.300 €, 

c) uzatvorenie nájomnej zmluvy na prenájom verejného priestranstva na predajný 

stánok  počas hodových slávností v obci. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

 

K bodu 14 Schválenie plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Brezany 

 

Starosta obce informoval prítomných o vypracovanom Pláne hospodárskeho a sociálneho 

rozvoja /PHaSR/na roky 2022-2028 fy BROS COMPUTING. s.r.o za spolupráce  starostu obce 

a zamestnancov OcÚ  

Prítomní poslanci nemali k spracovanému PHaSR žiadne pripomienky. Starosta obce nechal 

schváliť predmetný plán, ktorý poslanci OZ jednohlasne schválili. 

 

UZNESENIE č. 14/2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany schvaľuje Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja 

Obce Brezany 2022 – 2028. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 15  Informácia o zámere zriadiť meraciu technológiu pre odber tepla v                    

                        prevádzke potravín KORUNA s.r.o. 

 

Starosta obce informoval prítomných poslancov o potrebe zriadenia meracej technológie pre 

odber tepla pre prevádzku potravín KORUNA s.r.o. za účelom refakturácie nákladov na 
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vykurovane prevádzky, ako aj regulácie vykurovania. Starosta obce nechal hlasovať 

o predmetnom návrhu, poslanci OZ jeho návrh jednohlasne schválili. 

 

    UZNESENIE č. 15/2023 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany : 

a) berie na vedomie informáciu starostu obce o zámere zriadenia meracej technológie  

pre odber tepla pre prevádzku potravín KORUNA s.r.o., ktorej prenajímateľom je 

Obec Brezany, 

b) schvaľuje zriadenie meracej technológie na odber tepla, 

c) schvaľuje čerpanie finančných prostriedkov na zakúpenie a montáž meracej 

technológie z rezervného fondu FK 01.1.1 EK 717002 KZ 46 vo výške 1.550 € 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 16 Zrušenie Uznesenia č. 50/2022 zo dňa 13.12.2022  

 

a) Starosta obce predložil  prítomným poslancom návrh na zrušenie Uznesenia OZ č. 

50/2022 bod c) zo dňa 13.12.2022, ako dôvod uviedol, že p. Fojtíková spracovávala 

žiadosť o dotáciu z MPSVaR SR „Dotácia na podporu plnenia funkcií rodiny §2 písm. 

k)“ – zvýšenie bezpečnosti oddychovo-športovej a relaxačnej zóny obce Brezany. 

Predmetná žiadosť bola zaslaná v stanovenom termíne , ale bola zo strany MPSVaR SR 

zamietnutá. Na základe toho sa p. Lívia Fojtíková zriekla odmeny za vypracovane 

žiadosti vo výške 200,00 €. 

 

 

UZNESENIE č. 16/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany ruší Uznesenie č. 50/2022 bod c) zo dňa 13.12.2022 . 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 
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K bodu 17     Informácia o výzve z Environfondu na techniku a infraštruktúru v rámci      

                      odpadového hospodárstva 

 

a) Starosta obce informoval o vyhlásene výzvy ENF v rámci činnosti C1 pre projekt  

Technika pre zabezpečenie triedeného zberu v obci Brezany,  - zabezpečenie techniky 

pre obec – traktor, vlečka, kontajner a pod.., spoluúčasť obce vo výške 5% z celkovej 

poskytnutej dotácie. 

 

UZNESENIE č. 17/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

b) berie na vedomie informáciu o výzve vyhlásenej  Environmentálnym fondom v rámci 

činnosti C1 pre projekt s názvom: Technika pre zabezpečenie triedeného zberu v obci 

Brezany,  

c) schvaľuje podanie žiadosti o dotáciu v rámci výzvy vyhlásenej Environmentálnym 

fondom, 

d) schvaľuje vypracovanie žiadosti o dotáciu firmou PROLMP s.r.o. Bytča, 

e) schvaľuje úhradu nákladov za vypracovanie žiadosti vo výške 600 €, ktoré budú 

hradené z bežného rozpočtu obce na rok 2023. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 18  R ô z n e 

V bode rôzne bolo prejednané  

Pavol Ozimy, starosta predložil k prejednaniu: 

• energie  cena, pokles, nárast cien 

• obec ako regulovaný subjekt 

• dotácia TJ „BREZOVEC“ Brezany  podpis zmluvy na poskytnutie dotácie na rok 2023 

• internetová stránka obce – úprava, cena na úpravu, zmenu 250 €, servis stránky 300 

celkom 550 € 

• geometrický plán, zameranie 680 € a domeranie pozemkov 200 €, v lokalite Radoš  

geodetom Ing. Miroslavom Trháčom 

• prevádzková doba MŠ Brezany zostáva nezmenená 7,00 – 16,00 hod. 

• notebooky 1 ks darovanie   a 1 ks zapožičanie od p. Petra Štefanca, uzatvorená zmluva 

na predmet darovania a zapožičanie boli uzatvorené zmluvy 

• členstvo v Euroregióne Beskydy za účelom získania finančných prostriedkov(dotácii) 

prostredníctvom cezhraničnej spolupráce vypracovanie projektov,  poskytnutie dotácii 

• spoluúčasť obce pri rekonštrukcii chodníka a miestnej komunikácie vo vlastníctve obce 

k vstupu do miestneho kostola vo výške 1500,00 €, táto spoluúčasť bude použitá 

z bežného rozpočtu obce, kapitola pohrebníctvo.   
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Ing. Roman Šoška, poslanec OZ  navrhol, aby sa priestory požiarnej zbrojnice uspôsobili na 

hodové slávnosti obce tak, aby bolo možné uskladniť materiál na HS firmou TRIPLE s.r.o. do 

týchto priestorov, tým by sa zamedzilo využívaniu priestoru v rámci obecného úradu (sklad, 

chodba). 

UZNESENIE č. 18/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo  Obce Brezany 

a) schvaľuje členstvo Obce Brezany v Euroregióne Beskydy,  Námestie obetí komunizmu 

1, 010 01 Žilina od roku 2023, 

b) schvaľuje ročný členský príspevok vo výške 0,20 € na jedného obyvateľa obce. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  

Patrik Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

UZNESENIE č. 19/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo   

a) schvaľuje úpravu internetovej stránky obce  www.obecbrezany.sk firmou BROS 

COMPUTING s.r.o. 

b) schvaľuje   úhradu nákladov za úpravu internetovej stránky obce vo výške 550 € 

z bežného rozpočtu obce 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

UZNESENIE č. 20/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany schvaľuje spoluúčasť obce pri rekonštrukcii chodníka 

a miestnej komunikácie vo vlastníctve obce k vstupu do miestneho kostola vo výške 1500,00 

z bežného rozpočtu položka  pohrebníctvo  FK 08. 4.0  EK 633 006, 635 006. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  5 

Prítomní poslanci:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Hlasovali za:  Ing. Marcel Hrobárik, Ing. Roman Šoška, Bc. Ľubomír Chodelka,  Patrik 

Závodský 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

http://www.obecbrezany.sk/
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K bodu 19 Návrh na uznesenie 

 

Návrh na uznesenie predniesol Ing. Roman Šoška, konštatoval, že o uznesení sa hlasovalo pri 

jednotlivých bodoch rokovania a uznesenie ako celok bolo jedno hlasne schválené.   

 

K bodu 20  Záver  

 

Záver zasadnutia vykonal starosta obce,  poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť a 

ukončil zasadnutie OZ. 

 

V Brezanoch, 23.02.2023 

 

Zapísala:  Drahomíra Štaffenová 

 

 

Návrhová komisia:  

 

Ing. Roman Šoška 

Patrik Závodský  

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Ing. Hrobárik Marcel   .            

Bc. Ľubomír Chodelka     

 

 ............................................................. 

Pavol OZIMY v.r. 

            starosta obce 
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